
UCHWAŁA NR XVI/146/2012
RADY GMINY PRZODKOWO

z dnia 30 października 2012 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych w Gminie Przodkowo w 2013 
roku 

Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity w Dz. 
U. z 2010 roku Nr 95, poz. 613 ze zmianami), Obwieszczenie Ministra Finansów z dnia 08 października 2012 r. 
w sprawie stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 2013 roku (Monitor Polski z dnia 12 
października 2012 r. poz. 743), Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 02 sierpnia 2012 r. w sprawie górnych 
stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2013 roku (Monitor Polski z dnia 14 sierpnia 2012 r. poz. 587 ) 
oraz art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity w Dz. U. z 2001 
roku Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) 

Rada Gminy Przodkowo UCHWALA, CO NASTĘPUJE 

§ 1. ustala się wysokość stawek podatku od środków transportowych: 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej 

 
wyprodukowane przed 2000 rokiem wyprodukowane od 2000 roku 

powyżej 3,5 tony do 5,5 ton włącznie 580,00 572,00 
powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 586,00 574,00 
powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 824,00 806,00 

2) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 

 
LICZBA OSI I DOPUSZCZALNA MASA CAŁKOWITA W TONACH RODZAJ ZAWIESZENIA 

nie mniej niż mniej niż zawieszenie pneumatyczne lub 
równoważne 

inny system 
zawieszenia 

DWIE OSIE 
12 13 1.020,00 952,00 
13 14 950,00 952,00 
14 15 956,00 958,00 

15 i powyżej 958,00 1.538,00 
LICZBA OSI I DOPUSZCZALNA MASA CAŁKOWITA W TONACH RODZAJ ZAWIESZENIA 

nie mniej niż mniej niż zawieszenie pneumatyczne lub 
równoważne 

inny system 
zawieszenia 

TRZY OSIE 
12 17 1.396,00 1.400,00 
17 19 1.400,00 1.406,00 
19 21 1.830,00 1.832,00 
21 23 1.832,00 1.834,00 
23 25 1.834,00 1.938,00 

25 i powyżej 1.834,00 1.938,00 
CZTERY OSIE I WIĘCEJ 

12 25 1.824,00 1.828,00 
25 27 1.828,00 1.830,00 
27 29 1.830,00 2.032,00 
29 31 2.032,00 2.932,00 

31 i powyżej 2.032,00 2.932,00 

Id: RROTH-OSOMU-NPCXB-FCMZF-ZFSJV. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



3) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów 

 
wyprodukowane przed 2000 rokiem wyprodukowane od 2000 roku 

od 3,5 tony i poniżej 12 ton 1.644,00 1.584,00 

4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 

 
LICZBA OSI I DOPUSZCZALNA MASA CAŁKOWITA W TONACH RODZAJ ZAWIESZENIA 

nie mniej niż mniej niż zawieszenie pneumatyczne lub 
równoważne 

inny system 
zawieszenia 

DWIE OSIE 
12 18 1.812,00 1.812,00 
18 25 1.812,00 1.814,00 
25 31 1.814,00 1.816,00 

31 ton i powyżej 1.816,00 2.266,00 
TRZY OSIE I WIĘCEJ 

12 40 1.812,00 2.118,00 
40 ton i powyżej 2.116,00 2.932,00 

5) od przyczep lub naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 

 
wyprodukowane przed 2000 rokiem wyprodukowane od 2000 roku 

Od 7 ton i poniżej 12 ton 444,00 406,00 

6) od przyczep lub naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą 
lub wyższą niż 12 ton 

 
LICZBA OSI I DOPUSZCZALNA MASA CAŁKOWITA W TONACH RODZAJ ZAWIESZENIA 

nie mniej niż mniej niż zawieszenie pneumatyczne lub 
równoważne 

inny system 
zawieszenia 

JEDNA OŚ 
12 18 400,00 402,00 
18 25 404,00 406,00 

25 ton i powyżej 406,00 694,00 
DWIE OSIE 

12 28 406,00 408,00 
28 33 754,00 1.050,00 
33 38 1.050,00 1.590,00 

38 ton i powyżej 1.414,00 2.090,00 
TRZY OSIE I WIĘCEJ 

12 38 832,00 1.160,00 
38 ton i powyżej 1.160,00 1.574,00 

7) od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia 

 
wyprodukowane przed 2000 rokiem wyprodukowane od 2000 roku 

mniej niż 30 miejsc 720,00 712,00 
równej lub wyższej niż 30 miejsc 1.572,00 1.566,00 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

Id: RROTH-OSOMU-NPCXB-FCMZF-ZFSJV. Podpisany Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————



§ 3. Traci moc uchwała nr NR X/68/2011 Rady Gminy Przodkowo z dnia 28 października 2011 roku w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych w Gminie Przodkowie w 2012 roku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2013 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Przodkowo 

Franciszek Rzeszewicz

Id: RROTH-OSOMU-NPCXB-FCMZF-ZFSJV. Podpisany Strona 3
—————————————————————————————————————————————————————————




